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38 Kompetencje biegłych sądowych 

 

Wykres 1 

 

20 41 
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Błędy merytoryczne w sprawozdaniach z wykonanych przez
biegłych badań (np. niejasność wywodu, niejednoznaczne

wnioski, niepełność opinii, itp.).

Długie okresy oczekiwania na opinie biegłych.

Opinie biegłych nie uwzględniają wszystkich okoliczności
wskazywanych w tezach dowodowych.

Brak ujednoliconych, obiektywnych i wiarygodnych narzędzi
do monitorowania jakości pracy biegłych.

Opinie biegłych są szablonowe, a stosowane przez nich
metodyki badawcze nie są dostosowane do konkretnego

przypadku.

Niedotrzymywanie terminów przez biegłych.

�ynagrodzenie biegłych nie jest atrakcyjne dla najlepszych
ekspertów w poszczególnych dyscyplinach.

Brak ujednoliconych, obiektywnych i wiarygodnych narzędzi
do oceny wiedzy i umiejętności dla osób aplikujących do

pełnienia funkcji biegłych.

Faktyczny brak odpowiedzialności cywilnej biegłych za
wydanie nierzetelnej opinii.

Niejasne opisy dotyczące metodyk badawczych w
sprawozdaniach z wykonanych przez biegłych badań.

Brak dostępu do informacji o dotychczasowej aktywności
biegłych, w chwili podejmowania decyzji o powoływaniu ich
w danej sprawie (ile i jakie opinie wydawali i jak te opinie…

Nieprzygotowywanie się biegłych do udzielania ustnych
odpowiedzi w trakcie rozpraw przed sądem.

Niewykorzystywanie najnowszych osiągnięć nauki i techniki
przez biegłych.

Niekomunikatywność biegłych w trakcie rozpraw przez
sądem.

�ątpliwości co do niezależności czy bezstronności biegłych.

Opinie biegłych są zbyt kosztowne.

PROBLEMY 
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46 Kompetencje biegłych sądowych 

 

Wykres 2 

 

17 71 
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Wprowadzenie ogólnodostępnej, krajowej listy biegłych.

Wprowadzenie jednolitych, obiektywnych i wiarygodnych
narzędzi do weryfikacji kompetencji osób aplikujących do

pełnienia funkcji biegłych.

Gromadzenie i udostępnianie informacji o ocenie
poszczególnych biegłych przez zlecających wydanie opinii i

strony procesowe.

Wprowadzenie w obszar funkcjonowania biegłych narzędzi
weryfikacji kompetencji stosowanych powszechnie w ramach

systemu oceny zgodności laboratoriów rynkowych.

Wprowadzenie czytelnego i jednolitego modelu
odpowiedzialności cywilnej biegłych za wydanie nierzetelnej

opinii.

Wynagradzanie biegłych dostosowane do sytuacji rynkowej.

Zapewnienie możliwości konsultowania się z biegłymi przed
zleceniem im wydania opinii.

Wprowadzenie szkoleń dotyczących zagadnień prawnych dla
osób aplikujących do powołania na funkcję biegłych.

Postawienie wymagania dotyczącego bieżącego rozwoju
zawodowego dla osób pełniących funkcję biegłych.

Przyjęcie zasady prymatu biegłych instytucjonalnych, z uwagi na
ich większe możliwości techniczne.

Zapewnienie możliwości kontaktu z biegłymi w celu
uzupełnienia opinii po jej przygotowaniu.

Doprecyzowanie katalogu instytucji, które można powołać jako
biegłego instytucjonalnego.

Wprowadzenie jednolitego katalogu dyscyplin biegłych.

Rozszerzenie wymogów formalnych dotyczących sprawozdania z
badań i opinii biegłych.

Gromadzenie i udostępnianie informacji o aktywności
zawodowej osób występujących w roli biegłych.

ROZWIĄZANIA 

OGÓŁEM Prokurator Adwokat Sędzia
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